
CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 09-01-2017 03

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH NGHỆ AN 

 
Số: 49/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Nghệ An, ngày 16 tháng 12 năm 2016

 

NGHỊ QUYẾT 
Về chuyển mục ñích sử dụng ñất trồng lúa, ñất rừng phòng hộ, 

ñất rừng ñặc dụng ñể thực hiện công trình, dự án ñầu tư 
trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An 

      HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN  
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 3 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật ðất ñai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 
Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-CP ngày 07 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ 

về quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2020 và kế hoạch sử dụng ñất 5 năm kỳ ñầu 
(2011 - 2015) tỉnh Nghệ An; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 
phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðất ñai; 

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ 
Tài nguyên và Môi trường quy ñịnh chi tiết việc lập, ñiều chỉnh quy hoạch, kế 
hoạch sử dụng ñất; 

Xét Tờ trình số 8810/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của 
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 
ðiều 1. Chuyển mục ñích sử dụng ñất trồng lúa, ñất rừng phòng hộ, ñất rừng 

ñặc dụng ñể thực hiện 1.027 công trình, dự án trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An với tổng 
diện tích 1.134,50 ha, trong ñó ñất trồng lúa 1.056,34 ha; ñất rừng phòng hộ 77 ha; 
ñất rừng ñặc dụng 1,16 ha, có danh mục công trình, dự án chuyển mục ñích sử dụng 
ñất kèm theo. 

ðiều 2.  
1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 
2. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 


